
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 апреля 2022 г. п СтавР0П0ЛЬ № 186-п 

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, выполняющим работы по переоборудованию транспорт­
ных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторно­
го топлива, в целях возмещения недополученных доходов в связи с предо­
ставлением такими лицами скидки владельцам транспортных средств на ука­
занные работы, утвержденный постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 19 августа 2021 г. № 412-п 

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставро­
польского края субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпри­
нимателям, выполняющим работы по переоборудованию транспортных 
средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного 
топлива, в целях возмещения недополученных доходов в связи с предостав­
лением такими лицами скидки владельцам транспортных средств на указан­
ные работы, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского 
края от 19 августа 2021 г. № 412-п «Об утверждении Порядка предоставле­
ния за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы по пе­
реоборудованию транспортных средств на использование природного газа 
(метана) в качестве моторного топлива, в целях возмещения недополучен­
ных доходов в связи с предоставлением такими лицами скидки владельцам 
транспортных средств на указанные работы», следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 дополнить подпунктом «9» следующего содержания: 
«9) отсутствие у организации (индивидуального предпринимателя) 

нарушений порядка и условий предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства поддержки в соответствии с иными нормативными 
правовыми актами (далее - государственная поддержка), в том числе неце­
левого использования средств государственной поддержки, в течение по­
следних 3 лет до даты подачи заявки (указанное требование предъявляется к 
организации (индивидуальному предпринимателю) - субъекту малого и 
среднего предпринимательства).». 



1.2. Пункт 10 дополнить подпунктом «11» следующего содержания: 
«11) справка, подтверждающая отсутствие у организации (индиви­

дуального предпринимателя) нарушений порядка и условий предоставления 
государственной поддержки, в том числе нецелевого использования госу­
дарственной поддержки, в течение последних 3 лет до даты подачи заявки, 
оформленная в свободной форме, подписанная руководителем организации 
(индивидуальным предпринимателем) или иным уполномоченным лицом 
организации (индивидуального предпринимателя) и главным бухгалтером 
организации (индивидуального предпринимателя) (при наличии), скреплен­
ная печатью организации (индивидуального предпринимателя) (при нали­
чии) (предоставляется организацией (индивидуальным предпринимателем) -
субъектом малого и среднего предпринимательства).». 

1.3. В пункте 16 слова «10 рабочих» заменить словами «5 календар­
ных». 

1.4. В пункте 20 слова «10 рабочих» заменить словами «5 календар­
ных». 

1.5. Пункт 40 изложить в следующей редакции: 
«40. Проверка соблюдения получателем субсидии порядка, условий и 

цели предоставления субсидии, в том числе в части достижения значения ре­
зультата и значения показателя, установленных соглашением, осуществляет­
ся минпромом края в устанавливаемом им порядке, а также органами госу­
дарственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского 
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 

3 . Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Губернатор 
Ставропольского ю В.В.Владимиров 


